
Contacto

Teléfono +34 955265051
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/000121-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 10:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material inventariable para las actividades deportivas organizadas
por el Área de Cultura y Ciudadanía, 2024

Suministro de material inventariable para las actividades deportivas organizadas por el Área de Cultura yDescripción 
Ciudadanía, 2024
Valor estimado del contrato 45.454 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.999,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=4OEVltntIeA48BID2S2Yqecq9j4weXiukABxDzECoB/p0rFDUx/uNuSHvl6O/gZvV95gQOr0dVYTDxWGhorFdZ5MezpiMzO3%2BYoQowT3SQ9JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gimnasia Rítmica

Gimnasia RítmicaDescripción 
Valor estimado del contrato 8.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.551,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.720 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FEBEGA SPORTS , S.L
NIF B86777190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ sirio, 44
(28007) MADRID España

Contacto

Teléfono 609165827
Correo Electrónico febega.sl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.188,2 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Voleibol



Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

VoleibolDescripción 
Valor estimado del contrato 650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 786,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 650 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Deportes Aljarafe s.l
NIF B41204843
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVD. DE PALOMARES, Nº 9
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono 637425236
Correo Electrónico deportealjarafe@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 665,5 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Atletismo

AtletismoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.440 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.162,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.440 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal



Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

España

Adjudicado

Adjudicatario

MOYPE SPORT S.A.
NIF A78111549
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE GALILEO GALILEI (DE), NUM. 116 POL IND VALDEARENAL NORTE - VALDEFUENTES
(28939) ARROYOMOLINOS España

Contacto

Teléfono 669788147
Correo Electrónico chechu@moype.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.157,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.610,7 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Deporte de raqueta

Deporte de raquetaDescripción 
Valor estimado del contrato 1.150 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.391,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.150 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Deportes Aljarafe s.l
NIF B41204843



Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVD. DE PALOMARES, Nº 9
(41920) SAN JUAN DE AZNALFARACHE España

Contacto

Teléfono 637425236
Correo Electrónico deportealjarafe@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 874 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.057,54 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Deporte Duatlón-Triatlón

Deporte Duatlón-TriatlónDescripción 
Valor estimado del contrato 5.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BICICLETAS MR S.L
NIF B04346375
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Jose Begamin, 2
(04740) ROQUETAS DE MAR España

Contacto

Teléfono 647933201
Correo Electrónico info@bicicletasmr.com



Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.719 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Competiciones Aire Libre

Competiciones Aire LibreDescripción 
Valor estimado del contrato 24.270 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.366,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.270 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Totcarrer s.l
NIF b64956030
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Av. Lluis Companys, 29
(08173) SANT CUGAT DEL VALLÈS España

Contacto

Teléfono 607349804
Correo Electrónico totcarrer@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.257 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.670,97 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización



Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas electrónicas recibidas 7

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Material Complementario

Material ComplementarioDescripción 
Valor estimado del contrato 1.624 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.965,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.624 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Proceso de Licitación

Suministro de material inventariable para las actividades deportivas organizadas por el Área de Cultura y Ciudadanía,
2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59



Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 13/06/2024 a las 11:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAx0GA42VgxLAIV ZdUs8KA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014078717 |  2024-000929938 | lun, 02 sep 2024 10:21:32:426 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29932683992286699060435746891701690002 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAx0GA42VgxLAIVZdUs8KA%3D%3D

